
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot wijziging van de 

Beleidsregel van de gemeenteraad van de gemeente Amstelveen houdende 

regels inzake verklaringen van geen bedenkingen door de gemeenteraad 

(Beleid inzake verklaringen van geen bedenkingen door de gemeenteraad 

van Amstelveen) 

Zaaknummer:  Z22-084167 

  

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 mei 2023; 

gelet op artikel 6.5 derde lid van het Besluit omgevingsrecht; 

besluit: 

Beleidsregel van de gemeenteraad van de gemeente Amstelveen houdende regels inzake verklaringen 

van geen bedenkingen door de gemeenteraad 

Artikel  I 
De Beleidsregel van de gemeenteraad van de gemeente Amstelveen houdende regels inzake verklaringen 

van geen bedenkingen door de gemeenteraad wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Aan artikel 3 wordt lid f toegevoegd, luidende: 

  

f. de realisatie van tijdelijke woningen op de locatie Kalkbranderij. 

  

Aan de toelichting van artikel 3 wordt de volgende passage toegevoegd, luidende: 

  

Onderdeel f is aan de orde voor een omgevingsvergunning aanvraag op de Kalkbranderij. De gemeente 

is sinds 31 maart 2023 opgenomen in de Regeling uitvoering Crisis en herstelwet (twintigste tranche) 

en kan voor een langere instandhoudingstermijn dan 10 jaar vergunning verlenen. Omdat de gemeente 

snel tijdelijke woningen wil realiseren is dit artikel 3f toegevoegd zodat een vvgb niet meer nodig is 

voor de locatie Kalkbranderij. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 mei 2023. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 253327 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 253327 9 juni 2023 1 


